nis tui, & eius, qui te male peperit, appellatio-  
nem: filiorumq; tuoꝝ, & sceleratissimae filia-  
rum: pr̄terea & eoꝝ, qui te debellant, & neca-  
turi sunt: nomina edicito. Ille vero sic interro-  
gatus ita respondere videbitur. Plurimæ gene-  
ratiōes meæ sunt: nec vñus mihi pater est. Ma-  
tres vero meæ sunt, Inanis gloria, cupiditas,  
gastrimargia, nonnunquā vero & fornicatio.  
Qui autē me genuit: fastus appellatur. Porro  
filię meæ, Memoria iniuriaꝝ, Inimicitia, Di-  
sceptatio, & Odium. Aduersarię vero meę,  
a quibus nunc vincitus teneor: quæ his obiectę  
sunt: Mansuetudo, & inirascientia. Ea autē, quę  
mihi insidiatur: humilitas dicitur. quis vero  
illam genuerit, loco suo illam interrogate.

### DE MEMORIA INIV- RIARVM Gꝝ IX

**A N C T AE** quidem virtutes, Iacob  
scalæ comparantur. Vitia uero nefar-  
ia, &, quæ cecidisse legitur ex Petri  
summi apostoli manibus, catheň. Et illę qui-  
dem simul nexæ, atq; altera ad alterā transmit-  
tentis in cœlum sustollūt amatores suos. Vi-  
tia uero se inuicē gignere, atq; arctissime com-  
plecti cōsueuerunt. Quocirca cū iam audieri-  
mus, implacabilē furorem, progeniē suā me-  
moriām iniuriaꝝ appellantem: de ea nūc in-  
uitante

uitante nos tempore loquamur. Memoria iniuria & est furoris desinentia: peccato & custos: iustitiae odium: virtutu perditio: venenū animæ: mentis assiduus vermis: orationis confusio: depreciationis excisio: charitatis alienatio: claus affixus: iniucundus sensus, qui in amaritudinis suavitate diligitur: iuge peccatū: nunquā dormiēs iniuntas: horis singulis admissa malitia. Est istud quoq; tenebrosum, ac molestissimum vitiū (mnisicaciam dico, id est iniuriarum memoriarū) vnum ex iis, quæ generantur: nec gignunt: siue etiā gignunt. atq; ideo plura de illo loqui nolumus. Qui iracundiam sedauit: is huiusmodi memoria peremit. Dū enim viuit pater: filios gignere nō cessat. Qui charitatem possidet: iracundiam ab se fugavit. qui autē inimicitias exercet: importunos sibi labores congregat. Charitatis mensa dissoluit odium: & dona mundissima emolliūt animā. mensa neglecta mater est cōfidentię. & per fenestram charitatis ventris ingluuies ingreditur. Animaduerti odium vinculū fornicationis diuturnū dirupisse: memoriam' q; iniuria & illic eum inligabile iam mirabiliter ac præter spem præseruasse. Mirandū sane spectaculum: dæmonem a dæmone sanari cōspicere. sed fortassis ex dispētatione opus dei, non dæmonū fuerit. Longissime a' charitate valida & naturali remota est memoria iniuriarū: ei' q; facile appropriabit

appropiatib[us] fornicatio. videoas q[uod] latenter in columba corruptionem. Is, quem mordet iniuriag[is] memoria: aduersus demones id magis patiar. & quem delectat blandū inimicitiarū venatum q[uod] odiū: corpori suo semper infestus inimicus sit. Amicus ingratu[us] ac dolosus caro est: & si foneatur, amplius lēdit. Solet scripturas differere memoria iniuriarum: atq[ue] ad proprię affectionis sensum sancti spiritus eloquia violenter attrahere. Confundat h[oc]mōi I E S V oratio: quā, si iniuriare memoriam seruemus: eum illo dicere nō possumus. Si post ingentē luctā huiusmodi perniciitatē omnino destruēre non vales: saltē verbis, & corporis habitu inimico tuo se pœnitere significas: ut vel hanc ad illum simulationē diutius veritus perfecte tandem illū diligere cogaris, a conscientia, veruti ab igne quodam assidue admonitus. Hac vero putredine & peste tum demū te perfecte curatum intelligē: nō cum pro eo, qui te confortauit, oraueris: non cū illū muneribus afficeris: non cū ad mensam tuam esū perduxeris: sed cum cognita illius aliqua calamitate, siue corporali, siue spirituali, quasi ipse ea perpessus fueris, ita te angi, dolere, atq[ue] illa criminis p[ro]spectus. Monachus solitarius, qui hanc seruat in semetipso memoriam: aspis ridicans est, letale virus secum ubiq[ue] circuferens. Memoria passionum I E S V huiusmodi corabit animā:

I      dum

dum in illius clementiam ac tolleransiam invi-  
tuens, valide confusa erubescit. Ligno putrido  
intrinsecus gignitur vermes. & mitissimis mo-  
ribus, quieteque adulterie cohæret iracundia, quæ  
hanc eiecit; remissionē reperit, qui vero illi ad  
glutinatus est: miseratione priuatur. laboribus  
se quidam, ac sudoribus, ut venia mererentur,  
exposuerunt. hos tamen vir, qui iniurias obli-  
uiscitur: facile anticipavit. Siquidē illud veris-  
simū est, quo dicitur. Dimittite celerius: & co-  
piose dimittetur vobis. Verè germanæque pœ-  
nitentiae certū argumentum est obliuio iniu-  
riarum. Qui vero inimicitiās tenet: & se pœni-  
tere existimat: similis est ei, qui se in somnis  
turrete putat. Vidi iniuriage memores, dum aliis  
de huiusmodi salutari obliuione admonerentur:  
verba sua reuertitos, ab hoc vitiō & peste qui-  
uisce. Nemo huiusmodi obtenebrationē sim-  
plex esse, ac tenue vitiū existimet. Solet enim  
ad ipsos quoq; spirituales viros sepius extēdi.

## DE D E T R A C T I O N E . Gr. X.

V L L V S (reor) prudētiū, & recte sen-  
tientium, ex odio & iniuriarū memo-  
ria detractionem nasci refragabitur.  
quocirca & post maiores suos, veluti in serie  
constituta est. Detractio est proles odii, te-  
nuis langor, pinguis & occulta ac latens san-  
guisuga,

qui fuga, que charitatis omnē consumit, ac de-  
molitur sanguinem: dilectionis simulatio: cor-  
dis sordes ac duritiā parans, castitatis' q̄ exten-  
minatio. Sicuti quēdā sunt adolescentulē, que  
mala sine vlo verecundiæ rubore operantur:  
nōnnullē vero, quæ grauiora his clam ac vere-  
cundius faciunt: ita & in passionibus ignomi-  
niæ fieri videoas. Huiusmodi vero adolescentu-  
læ sunt simulatio, nequitia, mœror, memoria  
illatae iniuriæ, cordis' q̄ detractio: que alia fugi-  
gerere videntur: & ad alia intentæ sunt. Audiui  
detrahentes quos dā: eos' q̄ protinus increpa-  
tione coercui: qui, cū mihi satisfacere vellent:  
hoc se ex eius charitate & cura, cui detrahebat,  
facere dixerunt. Ego vero eis, quiescite, inquā:  
atq; ab huiusmodi charitate cessate: ne ille mē-  
tiatur, qui ait. Detrahentem secreto proximo  
suo hūc persequebar. Si te dicas diligere: clā'm  
ora: neq; obiurges virū. Hunc quippe charita-  
tis modū deus libentissime suscipit. neq; istud  
cogitare omittas: si te ab iudicando peccatē  
sobrium omnino feruare cupis: quod & Judas  
in choro discipuloq; fuit: & latro bonus in ho-  
micerum numero. mira tamen in uno tem-  
poris momento vtrisq; est facta retributio, &  
comutatio. Si quis detractionis spiritū supera-  
re cupit: nō peccanti fratri, sed suggestenti da-  
moni causam sceleris aſcribat. Nullus enī est,  
qui in deū peccare velit: & si omnes nō coacti,

1 2 sed

sed sponte peccamus. Vidi aperte peccantem,  
 atq; occulte poenitentiā agentem; & quem vt  
 nequissimum iudicauerā: inueni padicū & so-  
 briū apud deum existimari: cū illum per cō-  
 uersationem & poenitentiā sibi propitium fe-  
 cisset. Noli eū vereri, qui apud te proximo de-  
 trahit. Imo vero dico ei. Quiesce frater. Ego  
 in iis, quæ grauiora sunt, quotidie delinquo.  
 illum ergo quomodo damnare possum? Hoc  
 enim vnico medicamento duo ista lucraberis:  
 quod & te ipsum, & proximū curabis. Est inter  
 reliquas, quæ ad remissionē peccatoꝝ ducunt:  
 & ista admodū compendiosa via: scilicet a' iu-  
 dicando abstinere. Si quidē id verissime dici-  
 tur. Nolite iudicare: & nō iudicabimini. Ali-  
 missimus est ab aqua ignis. ita & iudicare, ab  
 eo, qui poenitere cupit. Etiam si in ipso animę  
 a' corpore digressu quęplam peccare videris:  
 ne tum quidē illum dānare audeas. Incertum  
 est enim hominibus iudicium dei. In magnis  
 quidam delictis aperte lapsi sunt. maiora vero  
 bona clām operati sunt. Seducti sunt ergo, qui  
 libenter alioꝝ mores carpunt, sumū pro sole  
 amplectentes. Audite me obsecro: audite os-  
 annes pessimi alioꝝ iudices. Si verū est (vt est  
 profecto verissimū) quod in quo īdicio iudi-  
 caueritis: iudicabimini: proculdubio, in qui-  
 buscūq; causati fuerimus proximū: in eadē ipsi  
 quoq; īcidemus: siue spiritualia illa fuerint,  
 siue

siue corporalia: neq; aliter fieri potest. Qui cele  
 res, nimium q; diligētes proximi delicto; & iu  
 dices sunt: hoc idcirco patiuntur: quia nondū  
 suo & peccato & fixam, ac perfectā memoriam,  
 curam q; suscepērūt. Nā si quis amoto proprii  
 amoris velamine, mala sua diligēter inspiciat:  
 nullius iam rei alterius in hac vita curā getit:  
 id apud se reputans: tēpus sibi sufficere nō pos  
 se, quo scipsum lugeat: etiā si centum annos vi  
 xerit: etiā si iordanem fluuiū in lacrimas ver  
 sum ex oculis suis matiare perspexerit. Notauī  
 luctum: nec vllum in eo detractiōis, aut cōde  
 mnationis uestigiū iueni. Aut peccare nos dē  
 mones urgent: aut, cū non peccauerimus, iudi  
 care peccantes: ut per hoc secundum primum  
 illud homicidæ inquinēt. In hoc scito eos, qui  
 memoriam illatæ sibi iniurię seruant: atq; in  
 uidos aperte dignosci: quod doctrinā, & ope  
 ra, uirtutes q; proximi libenter, & facile uitupe  
 riant, & calūniantur: spiritu odii miserabiliter  
 p̄cipitati, ac demersi. Vidi quosdā clam, ac  
 sine arbitris scelera penitus horrenda perpetra  
 re: qui, quod putarent se esse mundissimos: eis,  
 qui publice leuia aliqua admittūt: grauisſime  
 iminebant. Iudicare, est impudens direptio di  
 uinæ dignitatis. Condēnare autē animæ pro  
 prię interitus. Sicuti elatio sola absq; alio ui  
 tio comite perdere se habentē potest: ita & iu  
 dicandi uitium, et si solū in nobis fuerit: perfe  
 1 , 3 , cte nos

ste nos perdere ualebit. Siquidem & phariseus ille ex hoc solo condénatus est. Bonus & probus uuę lector matura acina comedēs, acerba legere nūquā patietur. Porro grati uiri ac prudētis animus, quotquot in aliis uirtutes insperierit, studiosissime notabit. inspiēs uero querelas, defectus'q; perscrutabitur: de quo & dictum est. Scrutati sunt iniquitatē: defecerunt scrutatēs scrutinationes. Neq; si oculis tuis peccantem uideris: condemnes: neq; illis credas. Seipius enim falluntur & ipsi.

## DE LOQVACITATE Ḡ XI

I X I M V S in p̄ecedentibus breui-  
d ter: quā sit periculi plenissimū: ut'q;  
eis quoq; q spirituales uidentur: nō  
nunquā subrepat iudicare proximos. īmo ue-  
ro iudicari, atq; à lingua cruciari. Nunc ue-  
ro causam iam, & ianuam, per quā ingreditur  
& egreditur: cōsequēs est paucis eloqui: suo'q;  
loco statuere. Loquacitas est inanis glorię se-  
des: per quā seipsam iudicare, atq; in publicum  
producere solita est. Loquacitas est ignoratiæ  
certum argumentū: detractionis ianua: scurri-  
litatis dux: mendacii opifex: cōpunctionis de-  
solatio: accidiæ authori siue euocatrix: somni  
p̄cursor: intentę fixę'q; cogitationis dissipā-  
tio: custodię exterminatio. Contra uero taciturnitas

tumitas in cogitatione mater orationis est: cap*ptiuitatis* reuocatio: ignis obseruatio: cogitationum diligens inspectio: specula hostiū: carcer luctus: lacrima*gē* amica; memoriae mortis operatrix: supplicio*gē* pictor: iudicij idagatrix sagax: mero*q̄is* subministratrix: inimica fiduciae: quietis coniux: ambitio*se* doctrinę aduer*s*atrix: sciēti*q̄* adiectio: speculationis opifex: sexcretus in deū prefectus: occultus assensus. Qui peccata cognoscit: cōtinet linguam. qui uero loquax est: nondū seipsum, ut oportet, agnouit. Studiosus silentii appropiat deo: ipsi*q̄* iugiter in abdito cordis afflītēs illustratur ab eo.  
**I E S V** silentium admirationi & reuerēti*q̄* Pi-lato fuit: uiri*q̄* quieta & silēs uox profligauit inanem gloriam. Verbum dixit Petrus: & flexuit amariter: quia illius imemor fuerat, qui ait: Dixi: custodiā uias meas: ut non delinquā in lingua mea: alterius*q̄* dicētis. Melius est e' sublimi in terram, quā ex lingua cadere. Plura de his equidē scribere nolo: et si plures me huius uitii astus id facere hortentur. Audiui tamen aliquādo uirum quēdam, cuius apud me plurimum ualebat authoritas: cū de solitudinis quiete loquēretur: asserentē, loquacitatem ex uno ho*gē* penitus gigni: aut scilicet ex peruersione, & iniqua intēperant*q̄* consuetudine (lingua enim mēbrum corporis cū sit: in quo iam erudita fuerit: eius cōsuetudinē requirit,) 14 aut

at rursum in his; qui in certamine sunt: membra  
me uero ex inani gloria: non unquam uero ex  
ingluwie uenit. Quocirca plurimi sape, com-  
frenarent uentrem: uiolentia iam, ac debilitate  
quadam & lingua, & eius uerbositatem cōclu-  
serunt. Qui curā sui exitus gesse: circūcidit uer-  
ba. & qui possidet animi luctū: ut ab igne, ita  
fugit a loquacitate. Qui diligit solitudinis qe-  
tem: claudit os suū. qui uero processibus gau-  
det: hunc uitium hoc cella deturbar. Qui altis-  
simi diuinīq; ignis flagrantia sensit: is nō se-  
cūs, quā apis fumū, omnem fugit hominū cœ-  
tum. Apem quippe fumus exagitat. huius uer-  
to proposito cœtus hominum contrarius est.  
Paucorum re uera est: aquā nullis aggerū mo-  
libus septam suis meatibus arcere. sed multe  
pauciorum est, incontinens edomare os.

## DE MENDACIO Gg. XII

X L A P I D E quidem, ac ferro excu-  
titur ignis. ex loquacitate uero, ac iō-  
cis mendaciū nascitur. Mendaciū est  
charitatis exterminatio. periuriū uero dei ab-  
negatio. Nullus recte sentiētium paruum esse  
mendacii peccatum existimabit. quippe cōtra  
nullum vitiū tertibiori sentētia spiritus san-  
ctus vsus est. Si, ut ait David ad Deum, Perdes  
omnes, qui loquūtur mendaciū: quid iam illi  
passuri

passuri sunt: qui iuramētis mendacia coniungunt, & cōsuunt: Vidi nōnulos mēdaciis glorianti: eis'q; se honestari putare. qui, cum iocis ocioso'q; sermoni ridicula nonnulla subtexerent audientiū luctus miserabiliter demoliti sunt. Quoties dēmones ab huiusmodi faceciarum auditu, veluti a' pestilenti morbo statim post inchoationē grauis ac molesti authoris nos fugere velle perspexerint: tunc vero iā gemina nos ista cogitatione illaqueare nitūtur: nobis ita suggestentes. Noli cōtristare fratrem talia narrantē. Aut certe noli teipsum cæteris adstantibus meliorē diuinatum'q; reg' studio siorem indicare. Exili citius: nec morā vllā ibi feceris. Sin alias in oratione tua ridiculosarū reg' imagines finges: neq; inde fugias: solum verē & iniquum coetū religiosa seueritate disfolute: mortis, atq; iudicii mentionē in mediū adducens. Est quippe p̄fstatius ex hoc te fortasse modicum inani gloria respergi: ut plurimi ita inueniaris vtilitatis author: quām per ignauum & improbū filētium tibi pariter, & aliis detrimenti causa fieri. Simulatio mendacii mater est: s̄epe vero etiam materia. Quippe quidam simulationē nihil aliud esse definiūt: quā mendacii meditationē atq; opificē, adglutinatum sibi, atq; cōnexum habentē iusinandum. Qui timorem domini possidet: alienissimus a mendacio est: iudicē habens incorruptum

ptum conscientiam suā. Sicut in perturbationib⁹ reliquis damni differentiā agnoscimus; ita & in mendacio quoq;. Aliter enim ille iudicatur: qui p supplicii timorē: aliter q nullo periculo proposito mētitur. Alius delitiae mētitur causa: alius voluptatis gratia: alius vt adstantibus moueat risum: alius vero, vt ifsidetur fratri: eum'q; detrimēto aliquo afficiat. Ex cruci- tibus principū deletur mendaciū. ex lacrima- vero multitudine in finē perimitur. Dispēsatio nē allegat, qui mendacium suggerit: perditio nem'q; glāiae sēpe iustitiā existimat. Raab se imitari argumētatur: qui mendacia cōfingit: perq; perditionem suā aliorū salutē se moliri dicit.

Cum a mendacio mudi omnino fuerimus: tum, si ita necesse aliquādo sit: tempore admonitioni ipsum cum timore subeamus. Nescit pusio mendacium, ita ne anima quidē, que fuerit ab iniuitate omnino aliena. Qui vino exhilaratus fuerit: et si nolit, yera in omnibus dicer. Qui vero compunctione fuerit inebriatus: mentis non potest.

## DE ACCIDIA GR: XIII

N V S & hic nōnunquā ex loquaciu-  
tatis ramis est: ut iā in prioribus dixi  
mus: prima'q; progenies: Accidia sci-  
licet, quo circa cōgruum illi ordinē in nequis-  
sima

Sima cathena distribuimus. Accidia est animi  
 remissio, mentis resoluto, neglectio vita mona-  
 stice, professionis odium. hęc sęculares bea-  
 tos dicit: deum vt inclemente, & imisericor-  
 dem caluniatur. Est in psalmodia inualida: in  
 oratiōe imbecillis: in ministerio ferrea: in ope-  
 re manuum impigra: in obedientia improba.  
 Vir bene subiectus alienus ab accidia est: &  
 per ea, quę sensibilia sunt ad itellectualia pro-  
 ficit. Coenobium accidię resistit. viro autē so-  
 litario hęc indiuidua, in æternum comes est:  
 neq; illū ante mortē deseret: quotidie q; dum  
 vixerit, illum oppugnabit. Hęc Anachoritæ  
 cellulam intuita subrisit: atq; appropinquans  
 iuxta sibi tabernaculū fixit. Mane primo lan-  
 guentes medicus visitat. accidia vero mona-  
 chos circa meridię. Hospitum susceptionē ac-  
 cidia suggerit: atq; per labore manuū elemo-  
 synas fieri precatur. Visitare infirmos hortatur  
 alacriter: illius admonens, qui in euāgeliō di-  
 xit. Infirmitus eram: & venisti ad me. Ad mœ-  
 rore aliquo affectos, ac pusillanimes vt profici-  
 scantur, inducit: cōsolari pusillanimes ipsa pu-  
 sillanimis sugerens. Ad orationē stantes ne-  
 cessarię cuiuspiā rei admonet: omnem' q; mo-  
 net artem: vt inde nos aliquo veluti rationabi-  
 li fune irrationabilis retrahat. Tribus horis hor-  
 rorem, dolorē capit, febrem' q;, ac vertiginē  
 accidię spiritus fecit. At ubi nona hora super-  
 uenit:

uenit: cōualuit modice. mensa vero apposita ē  
 stratu exiliit: & ,cū orationis tempus: remeauit  
 rursus: corpus grauari coepit. In oratione adfir-  
 stentes iterum somno demersit: importunis' q̄  
 oscitatiōibus versum ex ore diripuit. Vitia qui  
 dem perturbationes' q̄ reliquię vna aliqua vir-  
 tute singulę euacuantur. Accidia vero mona-  
 cho mors est: quā in se iugiter cōtinet. Vinilis  
 ac robusta anima mortuā exfuscauit men-  
 te. Accidia vero, ac desidia totas virtutū opes  
 simul dissipauit. Cum sit hoc vnū ex octo vi-  
 tiis principalibus omnino grauissimū: quod  
 in illis fieri cōsequens est: in isto quoq̄ facia-  
 mus: & illud tamē prēterea addamus. Nisi aga-  
 tur psalmodia: nō apparet accidia: consuma-  
 ta' q̄ sinaxi aperti sunt oculi. Accidiae maxi-  
 me tempore violenti eluent. nihil enim ēque  
 ac accidia monacho coronas parat. Si cōside-  
 res diligentius: inuenies eam stantes pedibus,  
 oppugnare lassitudine: sedentibus, vt super pa-  
 netem se reclinēt, persuadere. ē cellula itē pro-  
 dire hortatur: sonitum aliquē, aut fragorē, pe-  
 dum' q̄ strepitum excitās. qui seipsum luget:  
 accidiā nescit. Vinciatur & hic tyranus, à pec-  
 catorum memoria: cædatur ab opere manuū:  
 trahatur ad futuro: & bono: intenta cogitatio-  
 ne: adstantis' q̄, vt cōuenit, interrogetur. Dic no-  
 bis o' tu remisse ac dissolute: quis te male ge-  
 nuit: aut qui sunt nepotes tui: qui' ue te oppu-  
 gnantes?

gnantes? vel qui sit interfector tuus? Ille vero percunctantibus ita respondeat. Ego in iis, qui vere obedientes sunt: nō habeo vbi caput reclinem. qui vero mihi per solitudinis quietē cedunt: cū iis vna' dego. Quę mihi nomen derunt: plurimę sunt. interdum enim insensibilitas animę: quandoq; vero irreminiscētia quædam atq; obliuio cœlestiū: nonnunquam etiam īmensa laboꝝ magnitudo. Stirpes vero meę locoꝝ mutationes sunt: quæ mecū sunt: inobediētia spiritalis patris: futuri iudicii obliuio: nonnunquā vero etiā professionis dēlictio. Porro aduersariæ nīeæ, a' quibus nunc vincitus teneor: psalmodia operi manūi coniuncta: mortis' q; memoria. quæ vero me penitus necat: oratio est, adiuncta futurorum bonorum firmissimæ spei. Quis autē orationem genuerit, ipsam interrogate.

## DE FAMOSISSIMA AC NEQVAM DOMINA GVL A Gꝫ XIIII

**GVL A** loqui instituētes, si vnquā  
**d** alias, nunc maxime cōtra nos philosopha  
proposuimus. Mirum enim si quis vnquā hac liber euasit: nisi forte qui se  
pulchrum habitererit. Gastrimargia est simula  
tio ventris. Cum enim fatiatus fuerit: indige  
re se clamat: & cum distentus, atq; disruptus:  
vociferatur

vociferatur esuriem. **Gastrimargia** est saporū,  
variorumq; liquaminū opifex: suavitatū fons.

Obstruxisti venam: & aliude prorupit: atq;  
aggeribus obruta, viā sibi aliam fecit. Extinxi-  
sti flāmam: & aliunde reuixit. istaq; rursus ex-  
tincta, supatus ab alia es. **Gastrimargia** est ocu-  
lorum seductio, modica suscipiens, & vniuersa  
simul absorbere suggestens. Escarū satietas for-  
nitionis est mater. afflictio autē ventris cha-  
ritatem parit. Qui leonē blanda demulcet ma-  
nu: non nunquā illum ita mansuefacit. qui ve-  
ro corpus obsequijs fouet ipsum amplius esse  
rauit. Gaudet Iudeus sabbato, & die festo. mo-  
nachus uero gulæ deditus, sabbato die, & do-  
minico. Ante tempus cōputat pascha: & ante  
plurimos dies epulas parat. Secum uoluit atto-  
nitus famulus uētris, quibus cibis epulabitur.  
dei autē seruus, quibus gratiis ditabitur. Mox  
ut aduenit hospes: in charitate totus ex gulæ  
concupiscentia mouetur: detrimentumq; suū  
consolationē fratris existimat. in aduētu quo-  
rundam uinū bibere statuit: &, dum uirtutem  
abstinentiæ sibi uidetur occulere: uitii seruus  
efficitur. Aduersus gastrimargiam sepe inanis  
gloria inimicitias gerit: & super infeli ci mona-  
cho, quasi uænali mācipio, inuicem pugnant.  
Hæc illum ut ieuniū soluat, impellit. illa con-  
tra ut uirtutē abstinentiæ prodat, omnibus ur-  
get. Sapiens monachus utrāq; uitabit: & suo  
tempore

tempore alterā altera arcebūt: & ab se penitus  
 abiicet. Carnis igne crescente, illā puniamus:  
 atq; in omni tempore, & loco abstinentiā ser-  
 uemus. At cū sedatus extinctus'q; fuerit: quod  
 quidem, dum in uita sumus, fieri uix posse pu-  
 to: tunc iam opus nostrū atq; abstinentiā cèle-  
 mus. Vidi nonnunquā illusione dæmonū se-  
 niores aliquos benedictione sua iuuenes non  
 sibi subditos ad potandū uinū: atq; ad remit-  
 tendam abstinentiā reliquā hortari. his, si fue-  
 rint, pbatę uitę, atq; authoritatis: habuerint'q;  
 testimonium in domino: obtēperandum mo-  
 derate erit. si uero negligentiores sint: huius-  
 modi illoę benedictionem nō curemus. id'q;  
 potissimum: si adhuc carnis infestamur ardo-  
 ribus. Putauit Euagrius sapientissimum se o-  
 mnium alacritate ac sensibus fieri. sed fraudē  
 passus sibi mētitus est miser: insipiētum'q; in-  
 sipientissimus ex hoc ipso ostēsus est: quod ut  
 in plerisq; aliis, ita in hoc quoq; animaduenti  
 potest. Ait enim quodā loco. Cum uarios, de-  
 licatos'q; cibos anima cōcupiscit: pane angu-  
 stetur, & aqua. Simile enim quiddā dicere ui-  
 detur: acsi puero p̄ticiperet, ut scalas gradus  
 omnes uno passu repente cōscenderet. Quam-  
 nos ipsius irrationalē sententiam uertentes,  
 ita dicimus. Cū cibos uarios ac delicatos ani-  
 ma cōcupiscit, & querit: naturę proprium ali-  
 quid uidetur inquirere. quocirca summa in-  
 dustria

dustria contra huiusmodi callidissimam insidia  
 tricem vigiladum est. alioquin grauissimum  
 contra nos excitabit bellum: ruinę & laqueos  
 parabit. Primū itaq; abscidamus a' nobis eos  
 cibos: qui impinguare possunt. tú vero etiam  
 calidos: ne oleum flāmæ adiiciamus. deinde  
 vero suaves quoq; ac delectabiles. Si fieri pos-  
 test: eos cibos corpori indulgeamus: qui facile  
 repleat: & maxime leues viles' q; & exigui sint:  
 vt ex repletione facilī inexplebilē illius audi-  
 tatem satiemus. per exiguitatē vero leuitatem,  
 atq; vilitatem celeri digestione secuta, cito re-  
 spirare possimus: atq; a' nimio calore tanquā  
 a' flagello liberemur. Si diligētius intueamur:  
 animaduertemus quotquot sunt ex rebus spī-  
 xantibus cibi: eos omnes in nobis calore suo  
 incentium excitare libidinis. Rude eum spini-  
 tum: qui tibi post cibum vt consuetā refectio-  
 nis horam differas, improbe suggerit. Cum  
 enim nona hora superuenerit: priorē abnega-  
 uit concordiam. Alia infontibus, alia reis con-  
 tinentia cōuenit. illis enim corporis motus in-  
 signum est. isti vero usq; ad mortē, & finē ad-  
 versus hoc inexorabiliter atq; inrecōciliabili-  
 ter se habent. Ac priores illi quidē iugem ani-  
 mi moderationē seruare volunt. sequētes ve-  
 ro deū per animæ mōtorē, perpetuam' q; cō-  
 punctionem sibi placare student. Tempus legi-  
 tix, & cōfolationis perfecto quidē vino est: cū  
 nulla

nulla uerum mortalium angit uita. Ei vero, qui adhuc i certamine est: colluctatiois tempus, viciose autem festivitas festivitatū, celebritas q̄b celebritatū, insomnia ciborum & dapsi in corde gulę deditorum. Judicio vero atq; cruciatū somnia in corde lugentū. Contine ventrē: ne ipse ab eo teneatis: tunc q̄b incipias cū rubore cōfusionis cōtinenter uide. Nonunt quid dixerim, qui in secretam foueam inciderunt. viā autem eunuchi hoc experti nō sunt. Venerem cogitatione sempiterhi ignis circudamus. Quid dāns enim, cū huic obtemperassent: postremo membra sui absciderit: duplēcēm q̄b mortem sibi consciuerunt. Animaduermus, si inquiramus diligētius: natfragia nostra omnia ab isto fieri. Mens ieionantis cū sobrietate orat: intemperantis autē impletur inauditis imaginibus. Venitis saturitas exsiccavit fontes. Si vero ille siccat: patiet latices. Qui, ventri dum obsequitur, somnacions spiritū vincere vult: ei similis est: qui oleo incendium extingueat nescit. Si affligatur ueter: humiliabitur cor: si autē ille foueat: superbit cogitatio. Considera teipsum prima diei hora, meridie, & vespere, antequā sumas cibum: atq; ex hoc addisces ieiunii utilitatē. Exultat quidem mane, atq; appropinquat cogitatio. sexta uero cū aduenierit: aliquāto remissio fit. circa solis uero occasum prorsus humiliatur. Afflige uētem:

m. & omnino

& omnino frenabitur lingua. quippe multitudine escasque hęc nervos accipit. Pugnas pugna aduersus uentrems & sobrietati propter hunc maxime stude. Nam si modicum laboraueris continuo erit dominus adiutor tuus: & cooperabitur tibi. Laxi & molliti utres capaciores fiunt. sin autē negligātur: minus capient. Qui uentre ingurgitat: dilatauit intestina. qui uero aduersus hunc pugnat: contraxit. ac restrinxit illa. His autē restrictis. nihil opus est pluribus cibis: tunc'q; iam naturaliter ieiunantes effici mur. Sitis nonnunquā sedavit siccim. fame uero famē abscidere. & durum est. & impossibile. Si quando te uicent: hūc doma laboribus. quod si id per infirmitatem fieri non potest: uigiliis cursus aduersus eū pugna. Si grauantur oculi: opus manū arripe. sin uero nō adsit somnus: noli id tangere. Nam possibile non est Deo. & in amone. hoc est. Deo. & operi manū. mente assistere. Neq; illud te lateat: quod plerūq; demon stomacho insidet nostro: facit'q; ut homo nunquā satietur: etiā si uniuersam come derit Aegyptū: totum'q; Nilum biberit. Post cibum gulę iniquus spiritus abscedit: fornicationis'q; nobis spiritū imittit: illi'q; quid fecerit nuncians. apprehēde. inquit. illum: occupa: atq; perturba. Nam uentre distento. nō multū in deiiciendo laborabis. qui cū uenerit: continuo subridet: somno'q; deuinctis nostris mā nibus

nibus & pedibus, omnia quæcumq; voluerit, facit atq; animâ nostram, corpus'q; contaminat phantasiis, inquisitionibus, obscenîq; liquoris, egestionibus. Et est sane mirandū spectaculum: uidere incorporeā mentem foeda corporis cohauiione maculari, atq; obscurari: ean dem'q; rursus per carnis huius lutū emundari: atq; in tenuissimā nature suę redire substantiam. Si angustam, arduam'q; viā pergere C. H. R. I. S. T. O. promisisti: reprime uerrem. hunc enim si foucas, atq; distendas: pacia, & cōuenta cum domino tuo irritasti. Intēde animo: ut audias dicentem. Lata & spatiofa uia uentris est, quæ ducit ad pditionē fornicationis: & multi sunt, qui per eam gradiunt: & quām angusta ianua, atq; arcta via est ieunii: quæ ducit ad vitā castitatis: & pauci sunt, qui per eā ingrediūtur. Princeps est dēmonū, q; cecidit Lucifer: & princeps uitiose cōcupiscentia gulæ. Cū ad mēsam epulis instructam discubib; pcedat in mediū iudicii mortis'q; memoria. Vix enim sic uel parū concupiscentiæ obſistes.    Dum calicē bibis: memento item aeeti, fellis'q; domini tui: prorsus'q; aut cōtinebis: aut certe per gemitū sensu humiliore eris. Noli errare. Nunquā a'Pharao ne liberaberis: neq; supernum pascha celebras: nisi semper amaritudines, & azima comederis. Amaritudines sunt ieunii uiolentia, & afflictio. Azima uero sensus minime inflatus: